
 
 
 

 

O D B O R  Š K O L S T V Í  M L Á D E Ž E  A  T Ě L O V Ý C H O V Y  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, identifikátor DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1
 

Ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
 
Konkursní řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů škol, školských zařízení 
Nominace členů komise 
 
Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli,  

v souladu s novelou zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), která nabyla účinnosti dne 1. 1. 2012, budou Jihočeským krajem jako zřizovatelem 
vyhlášena konkursní řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů škol a školských zařízení, jejichž současný 
ředitel/ředitelka vykonával k 1. 1. 2012 činnost ředitele nepřetržitě po dobu kratší než 3 roky. 

Ve smyslu přechodných ustanovení novely školského zákona, ředitel, který vykonával ke dni 1. 1. 2012 činnost 
ředitele školy nepřetržitě po dobu kratší než 3 roky, končí výkon práce na daném pracovním místě vedoucího 
zaměstnance dnem 31. 7. 2014. 

Dle § 166 odst. 3 školského zákona v průběhu posledních 6 měsíců pracovního poměru ředitele školy, a to 
nejpozději 3 měsíce před jeho ukončením, může zřizovatel vyhlásit konkurz na ředitele školy pro další období. 

Ředitel školy je jmenován na vedoucí pracovní místo na základě vyhlášeného konkursního řízení na 
období 6 let. 

Vyhlášení konkursních řízení se týká těchto škol a školských zařízení: 

1. Gymnázium Česká a Olympijských nadějí, České Budějovice, Česká 64 

2. Gymnázium, Trhové Sviny, Školní 995 

3. Obchodní akademie T.G.M. a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Jindřichův Hradec, 
Husova 156/II 

4. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Písek, Čelakovského 200 

5. Střední škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Volyně, Lidická 135 

6. Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České Budějovice, Senovážné nám. 12 

7. Střední zdravotnická škola, Tábor, Mostecká 1912 

8. Střední rybářská škola a Vyšší odborná škola vodního hospodářství a ekologie, Vodňany, Zátiší 480 

9. Střední zemědělská škola, Písek, Čelakovského 200 

10. Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola řemesel a služeb, Strakonice, 
Zvolenská 934 

11. Střední odborná škola strojní a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527 

12. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Písek, Komenského 86 

13. Střední průmyslová škola stavební, České Budějovice, Resslova 2 

14. Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745 

15. Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405 

16. Střední uměleckoprůmyslová škola sv. Anežky České, Český Krumlov, Tavírna 109 

17. Základní umělecká škola B. Jeremiáše, České Budějovice, Otakarova 43 

18. Základní umělecká škola, Prachatice, Husova 110 

19. Mateřská škola pro zrakově postižené, České Budějovice, Zachariášova 5 

20. Dětský domov, Základní škola a Školní jídelna, Prachatice, Žíchovec 17 

21. Dětský domov, Základní škola a Školní jídelna, Horní Planá, Sídliště Míru 40 

22. Dům dětí a mládeže, Blatná, Palackého 652  

 

  datum: 13.01.2014



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, identifikátor DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2
 

Předmětem jednání Rady Jihočeského kraje dne 13. února 2014 bude také vyhlášení konkursních řízení 
na pracovní místa ředitelů škol a školských zařízení a jmenování členů konkursních komisí.  

V souladu s platnou vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, je 
členem konkursní komise také jeden pedagogický pracovník dané školy, školského zařízení a jeden zástupce 
školské rady, je-li zřízena (§ 2 odst. 2 písm. d) a f) vyhl. č. 54/2005 Sb.).  

Vzhledem k nadcházejícímu jmenování konkursních komisí prosím ředitele/ředitelky výše uvedených škol 
a školských zařízení, aby oslovili předsedu školské rady s touto záležitostí a na základě jednání školské rady sdělili 
zástupce za školskou radu do konkursní komise (u 2 školských rad při 1 právnické osobě (SŠ a VOŠ) bude 
v komisi pouze 1 zástupce za obě rady). 

Dále žádám o nominaci zástupce pedagogických pracovníků. Doporučujeme nominaci na základě 
uskutečněné volby, např. v rámci pedagogické rady nebo jiného jednání pedagogických pracovníků. Vyjádření 
pedagogických pracovníků k nominaci zástupce, tzn. budoucího člena konkursní komise, musí být písemné (např. 
záznam o volbě s podpisy pedagogů, zápis z jednání apod.) a musí být k dispozici ve škole, šk. zařízení pro případ 
kontroly. S nominací musí navrhovaný člen konkursní komise souhlasit.  

Jména nominovaných členů konkursní komise, adresy a kontaktní spojení na dotyčné osoby zašlete elektronicky 
ve vyplněné tabulce na adresu kulichova@kraj-jihocesky.cz, a to nejpozději do 30. ledna 2014 (tabulka 
k vyplnění je přílohou tohoto dopisu). 

 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, pokud Vaše škola není uvedena v seznamu škol a šk. zařízení, na 
jejichž ředitele se konkurz vyhlašuje, a přesto jste rozhodnuti vzdát se vedoucího pracovního místa ředitele 
v letošním kalendářním roce (k 31. 7. 2014), oznamte prosím tuto skutečnost OŠMT také do 30. ledna 2014. 
Kontaktní osobou v tomto případě je Ing. Houska, vedoucí oddělení zaměstnanosti a odměňování OŠMT 
houska@kraj-jihocesky.cz 

I v tomto případě Vás žádám o nominaci pedagoga a zástupce školské rady tak, jak je popsáno výše. 

 
Za spolupráci děkuji. 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Hana Šímová v. r. 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
Krajský úřad Jihočeského kraje 
 
 
 

Příloha 

Tabulka k vyplnění kontaktních údajů členů komise 

mailto:kulichova@kraj-jihocesky.cz
mailto:houska@kraj-jihocesky.cz

